
 

D Í L Č Í  O B J E D N Á V K A  č. 5 
Číslo související Rámcové dohody: 09EU-004222 (dále jen „Rámcová dohoda“) 

s názvem: „LK Zádržné systémy – opravy po DN“ 

Číslo dílčí objednávky: 09EU-005748 

Ze dne: 01.07.2024 
 

 

Objednatel:  Dodavatel: 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. EUROVIA CZ a.s. 

Správa Liberec  Sídlo:    U Michelského lesa 1581/2, 

Adresa: Zeyerova 1310, 460 55 Liberec        140 00 Praha 4 - Michle 

IČO:  65993390 Koresp. adresa: EUROVIA CZ a.s., 

DIČ:  CZ65993390   závod Liberec, Londýnská 564, 

     460 01 Liberec 1 

  IČO:     45274924 

  DIČ:   CZ45274924 

 

 

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené 

Rámcové dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), 

obchodní, smluvní a platební podmínky a další práva a povinnosti smluvních stran touto dílčí 

dohodou výslovně neupravená stanovuje Rámcová dohoda.  

 

Na základě uzavřené Rámcové dohody u Vás objednáváme: 

 

Zřízení nových zádržných systémů a opravu zádržných systémů (ocelových svodidel všech 

používaných typů v Libereckém kraji, lanových a betonových svodidel) po dopravních 

nehodách. Práce budou provedeny dle přiloženého Soupisu prací – Příloha č. 1. 

 

Místo dodání: Liberecký kraj 

 

Termín dodání: do 30. 11. 2024 

 

Kontaktní osoba objednatele: u 

    

 

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH:  2 076 475,00 

  vč. DPH:  2 512 534,75 

 

Další informace pro dodavatele: 

Společně s předávacím protokolem bude doložen stavební deník provedených prací a dle 

potřeby protokol o vyčíslení škody pro potřebu pojišťovny. Do aplikace CEV budou nahrány 

fotografie před, v průběhu a po opravě tak, aby byla zřetelně rozeznat provedená činnost. 
Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu – Obecné 

podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu – Zvláštní podmínky 

(dále jen „Smluvní podmínky“). 

 



 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

Název a adresa Objednatele 1.1.4 
Ředitelství silnic a dálnic s. p. 

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5 

EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, 140 00 

Praha 4 Michle 

Koresp. adresa: EUROVIA CZ a.s., závod 

Liberec, Londýnská 564, 460 01 Liberec 1 

Doba pro dokončení 1.1.9 30.11.2024 

Doba pro uvedení do 

provozu  

1.1.22 nepoužije se  

Sekce 1.1.26 nepoužije se  

Hierarchie smluvních 

dokumentů  

1.3 (a) Dílčí objednávka/Příloha 

(b) Rámcová dohoda 

(c) Zvláštní podmínky  

(d) Obecné podmínky 

(e) Výkaz výměr  

Právo  1.4 Právo České republiky 

Komunikace 1.5 Čeština 

Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle 

Pod-článku 1.1.7  

Pověřená osoba 3.1  

Zástupce objednatele 3.2  Nepoužije se 

Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Nepoužije se 

Zajištění splnění smlouvy 4.4 Bankovní záruka je komplexně upravena 

v článku XIV. rámcové dohody. Ustanovení 

Pod-článků 4.4 a 4.6 Smluvních podmínek se 

nepoužijí. 

Záruka za odstranění vad 4.6. Bankovní záruka je komplexně upravena 

v článku XIV. Rámcové dohody. Ustanovení 

Pod-článků 4.4 a 4.6 Smluvních podmínek se 

nepoužijí. 

Projektová dokumentace 

Zhotovitele 

5.1 Nepoužije se. 

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po Datu zahájení prací 

Postupné závazné milníky 7.5 Nepoužije se 

Oprávnění k Variaci 10.1 Nepoužije se 

Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle článku XIV. 

Rámcové dohody 



 

Název Pod-článku 

Smluvních podmínek 

Číslo Pod-

článku 

Smluvních 

podmínek 

Údaje 

10 % průběžné platby 

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 

nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 

4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci) 

10 % průběžné platby 

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 

ve stanoveném termínu aktualizovaný 

Harmonogram podle Pod-článku 7.2 

(Harmonogram) 

10 % průběžné platby 

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 

pojistné smlouvy podle čl. 6.2. Rámcové 

dohody 

10 % průběžné platby 

Měna  11.7 Koruna česká 

Povinnost Zhotovitele 

zaplatit smluvní pokutu 

12.5  Smluvní pokuty jsou komplexně stanoveny 

v článku XII. Rámcové dohody. Ustanovení 

Pod-článku 12.5 Smluvních podmínek se 

nepoužije. 

Maximální celková výše 

smluvních pokut 

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH 

Výše pojistného plnění  14.2 Pojištění je komplexně upraveno v čl. 6.2. 

Rámcové dohody. Ustanovení Pod-článku 

14.2 Smluvních podmínek se nepoužije. 

Způsob rozhodování sporů 15 
Použije se varianta B: Rozhodování před 

obecným soudem  

 

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele:  

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 

Č. 297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 



Název akce:

Název objektu:

21 Zabezpečení silničního provozu

1 2143a DIO - silnice I. třídy směrově nedělené ( dopravní značky a zařízení nebo semafory )

2 2143b DIO - dálnice a směrově dělené silnice

3 2145 Provizorní ochrana betonovými svodidly objednatele

5 4121a Svodidlo ocel. silniční jednostranné, úroveň zádržnosti N2 - zřízení s použitím svodnic NH4 objednatele

7 4121c Svodidlo ocel. silniční jednostranné, úroveň zádržnosti H1 - zřízení s použitím svodnic NH4 objednatele

8 4122a Svodidlo ocel. mostní jednostranné - zřízení

4122c Svodidlo ocel. zábradelní, úroveň zádržnosti H2 - zřízení

12 4123a Svodidlo ocel. silniční oboustranné, úroveň zádržnosti H1 - zřízení

13 4123b Svodidlo ocel. silniční oboustranné, úroveň zádržnosti H1 - zřízení s použitím svodnic NH4 objednatele

14 4123c
SVODIDLO OCEL LEHCE ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - ZŘÍZENÍ

Varioguard (na přejezdech středního dělícího pásu)

15
4123d

(911AC2)

SVODIDLO OCEL LEHCE ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM (BEZ 

DODÁVKY)

16
4123e

(911AC3)
SVODIDLO OCEL LEHCE ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DEMONTÁŽ S PŘESUNEM

17
4123f

(911AC5)

SVODIDLO OCEL LEHCE ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - SAMOSTATNÝ PŘESUN

položka zahrnuje: odstranění a demontáž zařízení, jeho přesun v prostoru staveniště a osazení na nově 

19 4132 Oboustranná svodidla silniční - rovnání

20 4133 SVODIDLO OCEL LEHCE ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - ROVNÁNÍ

23 4142c SVODIDLO OCEL LEHCE ROZEBIRATELNÉ, ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - OPRAVA

25 4142e Svodidlo ocel. mostní jednostranné - opravy s použitím svodnic NH4 objednatele

26 4142f Mostní zábradelní svodidla - opravy

27 4142g Mostní zábradelní svodidla - opravy s použitím svodnic NH4 objednatele

31 4152 Ocelová svodidla oboustranná - likvidace

32 4153 Svodidlo ocel. zábradelní - likvidace

33 4161 Lanová svodidla - opravy 

34 4161b Lanová svodidla - revize

42 Zábradlí

35 4231a Zábradlí silniční s vodorovnými madly - opravy

36 4231b Zábradlí silniční se svislou výplní - opravy

LK Zádržné systémy - opravy po DN - dílčí objednávka č. 5

Položka 

číslo

Ocelová svodidla, lanová svodidla a zábradlí

Činnost 

číslo
Název činnosti

1/2



37 4231c Zábradlí mostní s vodorovnými madly - opravy

38 4231d Zábradlí mostní se svislou výplní - opravy

39 4241a Zábradlí silniční s vodorovnými madly - zřízení

40 4241b Zábradlí silniční se svislou výplní - zřízení

41 4241c Zábradlí mostní s vodorovnými madly - zřízení

42 4241d Zábradlí mostní se svislou výplní - zřízení

43 4251 Zábradlí - likvidace

44 Nástavce na svodidla

44 4421a Nástavce na svodidla kovové včetně odrazného pásku - zřízení

45 4421b Nástavce na svodidla z plast. hmot včetně odrazného pásku - zřízení

Komentář:

Dopravně inženýrská opatření budou prováděna podle technických podmínek TP 66 (3. vydání) a celoročního Stanovení přechodné úpravy provozu vydaného MD ČR, resp. Odborem 

dopravy KÚLK 

Specifikace k položkám 4142x Ocelová svodidla - opravy:
Opravou svodidla se rozumí kompletní dodávka se všemi pomocnými a doplňujícími pracemi a součástmi, se kterými tvoří požadované dílo. Zahrnují i veškeré potřebné mechanismy. 

Cena je včetně odvozu ocelových dílů na určené místo. Neumožňuje-li stupeň deformace rovnání svodidla, je nutno provést výměnu svodnice. Šroubové spoje v místě deformace se 

uvolní, svodnice se  odstraní, zaberaněné sloupky se vymění, namontují se deformační spojky a svodnice. Šroubové spoje se dotáhnou.

závady jsou zadávany přes aplikaci CEV - centrální evidence vad - www.cev.rsd.cz, je nutné použivat tuto aplikaci během plnění celé této zakázky, je nutná součinnost s pracovníky ŘSD 

ČR v rámci vyčíslování škod pro Policii ČR

V jednotkových cenách budou zahrnuty administrativní náklady na pořízení fotodokumentace před a po opravách a vyčíslení jednotlivých škodních událostí pro pojišťovny

V případě likvidace svodidel (položky 4151, 4152 a 4153) a zábradlí (položka 4251) budou použitelné díly odvezeny k uskladnění na skládku ŘSD ČR, nepoužitelné díly budou zhotovitelem 

vykoupeny jako kovový šrot na základě samostatné kupní smlouvy.

Objednatel předpokládá stejné jednotné jednotkové ceny pro všechny svodidlové systémy, přičemž rozlišuje pouze silniční jednostranné, nebo oboustranné svodidlo, jednostranné 

svodidlo pro mosty s patními deskami sloupků a mostní zábradelní svodidlo. Příslušné položky soupisu prací odpovídají těmto hlediskům, například položky 4121a, 4121c, 4122a, 4122c, 

4123a, 4142a, 4142d, 4142f, 4151, 4152, 4153. Přechodky mezi jednotlivými typy svodidel, včetně speciálních přechodových dílů s doměrky svodnic, jsou v soupisu prací řešeny 

samostatnou položkou.

Na silnicích I. třídy v Libereckém kraji se nacházejí ocelová svodidla typu NHKG, NH4, AM, SafeStar 241 (jednostranné ocelové svodidlo, úroveň zadržení H2 a H1), Mega rail e 

(jednostranné ocelové svodidlo, úroveň zadržení N2), Mega rail dc (oboustranné ocelové svodidlo, úroveň zadržení H2) a NH3 (DIN) – MEGA RAIL-B. Systém typu NH3 (DIN) typu „B“ – 

MEGA RAIL-B se nachází výhradně na silnici I/35 v úseku Liberec, MÚK České mládeže (III/27814) – MÚK Liberec, Hodkovická (III/27810) a ocelové svodidlo VOESTALPINE (TPV 168/2016).

Celkem bez DPH za dílčí objednávku č. 5

DPH 21%

Celkem včetně DPH za dílčí objednávku č. 5

2/2


		2024-07-03T11:21:40+0200
	Ing. Miroslav Slatinka




